

Foreningen af Danske Vinavlere
Erfa-gruppe Sydsjælland
<http://homel.stofanet.dk/l.h./vin/vin.htm>
eller via www.vinavl.dk lokalgrupper

Vi mødtes 15-20 mand (jeg glemte at tælle, men der var flere end forventet) hos Henrik i Ladby. Mens vi besøgte hans vinmark (på vej til 1800 vinstokke) og nød den dejlige levende musik, kunne vi beundre den dejlige natur lige op til Susåen.

Vi havde planlagt at drøfte høsttidspunkt, men havde glemt, at Henrik ikke går på kompromis med kvaliteten, så han havde fjernet alle klaser fra sine 3 år gamle vinstokke. Det står der også i bogen, at vi skal, men vi andre kan jo ikke nænne det. Vi måtte derfor nøjedes derfor med at måle sukkerindhold på de medbragte drueklaser, samt se på kernernes farve. Leon Millot så ud til at være klar til høst. Rondo havde endnu ikke brune kerner.

Det blev dog afsløret, at vi er i gang med vinhøsten. Leon Millot (og Marechal Foch) hos Hanne høster vi på tirsdag, fordi druerne er klar, og vi kan ikke finde et andet passende tidspunkt i denne vejrmeldings periode. En enkelt havde høstet, men vi er nogen, der ikke mener, at der skal høstes før midt i oktober, som vi plejer, - men meget kan jo ændre sig på et par uger.

Henrik er en tålmodig mand, så selv om han har været med i Foreningen af danske Vinavlere i mange år, har han endnu ikke lavet vin af egne druer. Men vi fik smagsprøver på mange vine fremstillet af anden dansk frugt, og jeg vil tro, at Henrik vil være i stand til at forskyde førerfeltet i dansk vin, når han en dag frigiver sin druevin. De vine, der var fremstillet af f.eks. æbler var langt over den kvalitet, der er normal ved dansk æblevin - vi havde nok ikke gættet, at det ikke var druer, der var grundstoffet, hvis Henrik ikke havde fortalt os det. Vi smagte også på vinskuenummer 27 og 43 - stadig med stor velbehag.

Jeg havde meddelt min kone, at jeg kom hjem til frokost - min kone fik ikke frokost den dag. Henriks kone serverede et overdådigt måltid, netop som vi skulle til at vende næsen hjemad - og godt, det smagte det. Men samtidig fik vi ekstra tid til at drøfte problemer med vin (og juletræs) dyrkningen.

Næste møde: Ja, vi gik i gang med at snakke om det, men blev afbrudt af andre ting, så det kommer siden - I kan stadig give mig ideer til emner på mødet!

Held og lykke med vinhøsten og på gensyn
Lars Holt
5573 6778